



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí
Presidência



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo os atos praticados pela Pregoeira, quanto ao **Pregão Eletrônico nº 07/2025**, referente ao **Processo Licitatório nº 13/2025**, cujo objeto consiste na "contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza, através do Sistema de Registro de Preços – SRP, para reposição do Almoxarifado da Câmara de Vereadores de Itajaí - CVI", em favor das empresas a seguir indicadas, para que produzam os efeitos legais nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021:

PR COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI (CNPJ nº 49.273.205/0001-30)					
LOTE 01					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	200	Un.	Achocolatado enlatado em pó Marca: NESCAU	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
				Valor Global	R\$ 2.080,00
LOTE 02					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
02	1000	Un.	Açúcar Marca: CARAVELAS	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
				Valor Global	R\$ 4.790,00

DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (CNPJ nº 64.106.552/0001-61)					
LOTE 03					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
03	2.400	Un.	Café Superior Torrado e Moído Marca: FRATERNAL SUPERIOR	R\$ 35,49	R\$ 85.176,00
				Valor Global	R\$ 85.176,00

WRS ATACADISTA LTDA. (CNPJ nº 53.846.529/0001-97)					
LOTE 04					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
04	2.000	Un	Leite em pó integral Marca: AURORA	R\$ 14,84	R\$ 29.680,00
				Valor Global	R\$ 29.680,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí
Presidência



AM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (CNPJ nº 22.099.117/0001-07)					
LOTE 05					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
05	100	Caixa	Chá de capim cidreira Marca: GOSTOZZO	R\$ 3,99	R\$ 399,00
06	100	Caixa	Chá de camomila Marca: GOSTOZZO	R\$ 3,99	R\$ 399,00
07	100	Caixa	Chá de maçã com canela Marca: GOSTOZZO	R\$ 3,99	R\$ 399,00
08	100	Caixa	Chá Misto com Abacaxi e Hortelã Marca: QVITA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
09	100	Caixa	Chá Misto de Frutas Vermelhas Marca: QVITA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
10	100	Caixa	Chá de Laranja Marca: REAL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
Valor Global					R\$ 2.794,00

R&G COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (CNPJ nº 19.364.427/0001-05)					
LOTE 06					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
11	700	Un	Água sanitária Marca: GIRANDO SOL	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00
12	150	Un	Álcool Etílico hidratado em Gel 70% INPM Marca: SEBOLD	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
13	20	Un	Álcool 70% INPM Marca: ZIP	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	50	Un	Bicarbonato de sódio em pó Marca: APTI	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
15	20	Un	Brilha Inox Marca: SAN DOCTOR	R\$ 40,67	R\$ 813,40
16	300	Un	Desinfetante líquido Marca: SEBOLD	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
17	10	Un	Detergente desengranxante para limpeza pesada de pisos Marca: VERDESAN	R\$ 42,10	R\$ 421,00
18	20	Un	Esfregão de aço Marca: DESORAL	R\$ 5,70	R\$ 114,00
19	200	Un	Esponja dupla face – Tipo Salva Unhas Marca: BETTANIN	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
20	600	Un	Lava-louça GEL Concentrado Marca: LIMPOL	R\$ 7,74	R\$ 4.644,00
21	24	Un	Lustra móveis Marca: SEBOLD	R\$ 11,44	R\$ 274,56
22	320	Un	Produto para limpeza pesada de pisos	R\$ 23,66	R\$ 7.571,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí
Presidência



			com álcool Marca: VEJA		
23	20	Un	Sabão em barra glicerinado neutro Marca: GIRANDO SOL	R\$ 4,27	R\$ 85,40
24	150	Un	Sabão Líquido para Lavar Roupas Marca: TYXAN	R\$ 22,97	R\$ 3.445,50
25	30	Un	Sabonete líquido cremoso com PH neutro Marca: VERDSAN	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00
26	120	Un	Saponáceo cremoso Marca: SANY	R\$ 10,75	R\$ 1.290,00
27	36	Un	Silicone gel Marca: JIMO	R\$ 16,54	R\$ 595,44
28	15	Caixa	Vinagre de álcool incolor 900ml Marca: CHEMIM	R\$ 36,52	R\$ 547,80
Valor Global					R\$ 35.583,30
LOTE 11					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
50	30	Caixa	Luvas de látex para procedimento Marca: NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 660,00
51	05	Caixa	Luva Nitrila Marca: BOMPAK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
52	50	Par	Luva de proteção e segurança Marca: NOBRE	R\$ 2,20	R\$ 110,00
Valor Global					R\$ 915,00
LOTE 13					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
54	300	Fardos	Saco plástico lixo - 20 litros Marca: PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
55	200	Fardos	Saco de lixo de 30 litros Marca: PRÓPRIA	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
56	200	Fardos	Saco plástico para lixo - 60 litros Marca: PRÓPRIA	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
57	20	Fardos	Saco plástico para lixo - 100 litros Marca: PRÓPRIA	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
58	300	Un	Saco plástico para lixo - 200 litros Marca: PRÓPRIA	R\$ 1,30	R\$ 390,00
Valor Global					R\$ 12.250,00
LOTE 14					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
59	900	Un	Álcool etílico hidratado líquido – 92,8% INPM Marca: SUPER VALE	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
Valor Global					R\$ 5.841,00
LOTE 15					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor	Valor Total



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí
Presidência



				Unitário	
60	500	Un	Odorizador aerosol de ambientes Marca: LEV & UZE	R\$ 7,77	R\$ 3.885,00
Valor Global					R\$ 3.885,00

FNS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. (CNPJ nº 31.098.155/0004-89)					
LOTE 08					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
31	200.000	Un	Copo biodegradável – 180ml Marca: FNS CUPS	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00
Valor Global					R\$ 28.000,00

J.P. DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. (CNPJ nº 05.785.417/0001-20)					
LOTE 09					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
32	100	Un	Apoio para copos Marca: YXATI	R\$ 9,60	R\$ 960,00
33	10	Un	Coador de pano para café Marca: ZALEANA	R\$ 14,50	R\$ 145,00
34	20	Un	Escova para canudo Marca: ECOLOGICAL	R\$ 13,05	R\$ 261,00
35	30	Un	Escova para lavar garrafa térmica Marca: ISAURA	R\$ 21,27	R\$ 638,10
36	50	Un	Escova sanitária com recipiente Marca: SANIBOLD	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50
37	10	Un	Espanador eletrostático Marca: BRALIMPIA	R\$ 34,50	R\$ 345,00
38	20	Un	Lixeira plástica Marca: BRALIMPIA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
39	10	Un	Pá para lixo Marca: BETANIN	R\$ 34,92	R\$ 349,20
40	5	Un	Refil par aspirador de pó Marca: ELECTROLUX	R\$ 39,30	R\$ 196,50
41	20	Un	Refil para MOP pó Marca: BRALIMPIA	R\$ 52,56	R\$ 1.051,20
42	30	Un	Refil para MOP úmido com ponta Loop com cinta Marca: BRUSMOP	R\$ 30,00	R\$ 900,00
43	20	Un	Rodo de plástico de 40cm Marca: VERPLAST	R\$ 24,80	R\$ 496,00
44	10	Un	Suporte limpa tudo com rosca universal e cabo de alumínio Marca: TONK	R\$ 33,00	R\$ 330,00
45	12	Un	Vassoura plástica Marca: CONDOR V35	R\$ 20,00	R\$ 240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí
Presidência



Valor Global	R\$ 7.699,50
--------------	--------------

KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. (CNPJ nº 33.280.316/0001-33)					
LOTE 10					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
46	50	Un	Flanela para limpeza Marca: AGP	R\$ 2,30	R\$ 115,00
47	200	Un	Pano de copa Marca: PANOPRATIC	R\$ 3,99	R\$ 798,00
48	200	Un	Pano multiuso Marca: J.S.	R\$ 3,90	R\$ 780,00
49	200	Un	Saco alvejado Marca: PANOPRATIC	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
Valor Global					R\$ 2.971,00

NEW REGLY LTDA. (CNPJ nº 03.448.836/0001-41)					
LOTE 12					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
53	200	Caixa	Papel higiênico Marca: IPEL	R\$ 76,99	R\$ 15.398,00
Valor Global					R\$ 15.398,00

LIDER PAPEL HIGIÊNICO LTDA. (CNPJ nº 17.013.735/0001-52)					
LOTE 16					
Item	Qtd.	Und.	Especificação do serviço	Valor Unitário	Valor Total
61	1.600	Fardos	Papel toalha para dispenser (toalheiro) Marca: LIDER	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00
Valor Global					R\$ 15.200,00

Itajaí (SC), julho de 2025.
Datado Digitalmente

Ver. FERNANDO MARTINS PEGORINI
Presidente Câmara de Vereadores de Itajaí